BiRZALI
( J~_r.l\ )

Alemüdd!n Ebu Muhammed
el-Kasım b. Muhammed b. Yusuf

el-İşblll ed-Dımaşki
(ö. 739/1339)

Muhaddis ve tarihçi.
_j

665 ( 1267) yılında muhtemelen Oı

maşk'ta doğdu. İşbiliye'den (Sevilla) Dı
maşk'a göç etmiş Berber asıllı (Berber
ler'in Birzale oymağından) bir ailenin ço
cuğudur. Dedesi ve babası da ilmiye sı
nıfına mensup olduğu için küçük yaştan
itibaren kendini ilme verdi ve daha ço
cukken Kur'an-ı Kerfm'i ezberledi.

2951 1
2, 34 ı varak, 699-720 yıllarını ihtiva etmek
tedir) Bu esere ait iki cilt de Tari{ıu'l

Birzali adıyla Leiden Kütüphanesi'nde
kayıtlıdır (Or. 3098). Birzalf'nin eserine
talebesi İbn Rafi' el- Vefeyat (1-11. Bey
rut 14021 ı 982) adıyla bir zeyil yazmış
tır. Birzalf'nin eserinin 736 ( 1336) yılının
sonlarına kadar olan kısmını temize çe
kilmiş, son iki yıla ait kısmını da müs
vedde halinde bulduğunu belirten İbn
Rafi' , bu müsveddelerden de faydalana
rak zeyli 737 yılından başlatmıştır (Salih
Mehdi Abbas, s. 67).

Iii ALi y ARDlM

BiSATİ
( c).L..:JI )

Ebu Abdiilah Şemsüdd!n Muhammed
b. Ahmed b. Osman et· Ta!

(ö. 842/1439)

Milliki fakihi ve başkadısı.
_j

760'ta ( 1359) Mısır'ın kuzeybatısında
ki Garbiye vilayetine bağlı Bisat köyün
de doğdu. Hafızlığını tamamlayıp İbn Ebü
Zeyd 'in er-RisQJe 'sini ezberledikten son-

ra 778'de (1376) Kahire'ye gitti ve ora
ya yerleşti. Nüreddin el-Celavi el-Mağ
ribf'ye fıkıhta ve diğer ilimlerde yirmi yıl
öğrencilik yaptı. Hacası hastalanınca

onun tavsiyesi üzerine İzzeddin İbn Ce
maa 'nın derslerine devam etti. Fıkıh ve
usül-i fıkıh başta olmak üzere birçok
konuda İbn Haldün 'dan fayda la nd ı. İb
nü'l-Haim. Nüreddin 'ed-Demiri. Zeyned
din el-Irak! ve zamanın diğer birçok ali
minden kelam. felsefe. mantık. nahiv.
belagat. tıp, · astronomi. aritmetik. ce
bir. geometri gibi değişik alanlarda ders
okudu.

Uzun süre geçim sıkıntısı çeken Sisa
tı öğretim hayatına Şeyhüniyye Medre
sesi'nde Maliki fıkhı okutarak başladı
(805 / 1402-1 403) Daha sonra Sahibiye,
Cemaleddin ve Berkükıyye medresele
rinde müderrislik yaptı. Nasıriyye Türbe
si (hankah) şeyhi oldu. Bir süre kadı na
ibliği de yapan Bisati. 823'te (1420) Ce
maleddin el -Akfehsf'nin ölümü üzerine
Mısır Maliki başkadılığına getirildi ve ölü
müne kadar bu görevini sürdürdü. Onun
bu görevde bulunduğu dönemde İbn Ha
cer Şafii, Ayni de Hanefi kadısı idi. Sisa
ti 833 ( 1430) yılında hacca gitti. Bir se
ne kadar Mekke civarında ikamet edip
ders okuttu. Sadece Maliki mezhebin
den değil diğer mezheplerden de çok
sayıda kişi ondan ders aldı. Bunlar ara
sında Kemaleddin İbnü'l-Hümam, Ebü'l
Kasım en -Nüveyri, Sealibi. Celaleddin el
Mahalli. Muhammed b. İbrahim b.